
 

COMUNE DI LACCHIARELLA 

 

CITTA' METROPOLITANA di MILANO 

 

CODICE COMUNE 16017 

 

  

 

 

 

Codice Settoriale /  AFF         COPIA 

 

 

SETTORE I AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI 

DEMOGRAFICI  

 

 

DETERMINAZIONE  NR 127 DEL 09/09/2025  

 

 

 

 
  

Oggetto : 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 UNITA’ CON IL PRO-

FILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE AMMINI-STRA-

TIVO APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE   
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI DEMO-

GRAFICI 

 

 CONSIDERATO che, in attuazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il 

triennio 2025/2027 e del piano occupazionale per l’anno 2025, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 39 del 12.03.2025, recante nella sezione “Organizzazione e capitale umano” - Sottose-

zione “3.3. Piano triennale dei fabbisogni di personale”, è stato previsto di avviare le procedure as-

sunzionali finalizzate alla copertura, entro l’anno 2025, di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo 

- Area degli Operatori Esperti del vigente CCNL – a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al 

Settore Affari Generali, Personale e Servizi Demografici; 

 

ACCERTATO che il bando di concorso, approvato con determinazione n. 115 del 7/08/2025 è stato 

pubblicato dal 8.08.2025 al 7.09.2025 nell’apposita sezione del Portale unico del reclutamento 

(INPA) presente sul sito web https://www.inpa.gov.it/ di cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 165/2001, 

nonché sul sito web istituzionale, all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione Amministrazione traspa-

rente / Bandi di concorso;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, 

ai sensi dell’art. 61 del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi, che sarà composta dal Presi-

dente di Commissione e da due esperti, interni o esterni all’Ente, nelle materie d’esame; 
 

VALUTATO di nominare i seguenti componenti: 

- Presidente: Dott. Alessandro Scarioni, Responsabile, con incarico di EQ relativamente al Set-

tore Affari Generali, Personale e Servizi Demografici del Comune di Lacchiarella; 
- Componente esperto interno: dott.ssa Cristina Silva – Responsabile, con incarico di EQ rela-

tivamente al settore Servizi alla Persona, Istruzione, Biblioteca, Farmacia e Politiche Abitative 

del Comune di Lacchiarella; 
- Componente esperto interno: Dott. Vittorio Spano – Comandante di Polizia Locale, con inca-

rico di EQ relativamente al Settore Sicurezza del Territorio e dei Cittadini, Ambiente, Sport, 

Cultura e Tempo Libero del Comune di Lacchiarella; 
- Segretario verbalizzante: – Sig.ra Francesca Bellazzi, Istruttore Amministrativo addetta 

all’ufficio segreteria;   
 

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D.lgs. 165/2001, l'atto di nomina della 

Commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 

regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, 

qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'am-

ministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE, per i motivi di cui in premessa e come segue, la Commissione giudicatrice del 

pubblico concorso per esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo - 

Area degli Operatori Esperti del vigente CCNL Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato (36 ore settimanali): 
- Presidente: Dott. Alessandro Scarioni, Responsabile, con incarico di EQ relativamente al Set-

tore Affari Generali, Personale e Servizi Demografici del Comune di Lacchiarella; 



- Componente esperto interno: dott.ssa Cristina Silva – Responsabile, con incarico di EQ rela-

tivamente al settore Servizi alla Persona, Istruzione, Biblioteca, Farmacia e Politiche Abitative 

del Comune di Lacchiarella; 
- Componente esperto interno: Dott. Vittorio Spano – Comandante di Polizia Locale, con inca-

rico di EQ relativamente al Settore Sicurezza del Territorio e dei Cittadini, Ambiente, Sport, 

Cultura e Tempo Libero del Comune di Lacchiarella; 
- Segretario verbalizzante: – Sig.ra Francesca Bellazzi, Istruttore Amministrativo addetta 

all’ufficio segreteria;   
 

1. DI DARE ATTO che al momento dell'insediamento della Commissione verranno rese dai 

singoli componenti le dichiarazioni in merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità; 
 

2. DI DARE ATTO che per l’incarico in questione non è previsto alcun compenso; 

 

3.  DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della 

Regione Lombardia, ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

4. DI ATTESTARE che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno 

in relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i., 

dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune 

di Lacchiarella; 
 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’ente, sul 

sito internet dell’ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente, sotto-sezione “Bandi e 

concorsi”, sulla home-page del sito web del Comune di Lacchiarella, nonché sul Portale 

unico del reclutamento (INPA) presente sul sito web https://www.inpa.gov.it/ di cui all’arti-

colo 35-ter del D. Lgs. 165/2001. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

  Il Responsabile Del Settore I Affari Generali, 

Personale, Servizi Demografici    

 F.to Dott. Alessandro Scarioni    

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

   

Lacchiarella 09/09/2025 

  Il Responsabile del Settore I AA.GG., Pers. e ser. 

dem. 
  Dott. Alessandro Scarioni 

 


